1) Mit schwärzerer Tinte auf Rasur.
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Nos vero quia religionem libenter confovemus et monasterium totiens

iam dictum cum personis uohis in Christo dilectis speciali affectu am-

plectimur, h§c acta et feliciter consummata nobis mediantibus sie ex-

presse scripto innodavimus, ne vel temporum transitione vel personarum

mutabili successione ullo tempore valeant mutari vel in irritum duci,

de abbatis quoque et fratrum peticione et prepositorum et §cclesiarum

bona voluntate hunc contractum firmare dignum duximus et in muni-

mentum firmitatis scriptum sigilli nostri impressione additis appensis

prepositorum, quorum id interest, cornmunimus et auctoritat.e dei omni-

potentis et beati Petri apostolorum prineipis er. nostra sub banno sta-

bilivimus. Si quis igitur postmodum sue salutis oblitus hoc infrin-

gere, mutare vel cassare temerario ausu presumpserit, iram suppremi

ndicis et indignationem beat§ dei genitricis semperque virgineis Marig

ineurrat et, nisi resipiscens errorem corrigat et pro temeritat satis-

faciat, angelo Sathan§ ad perpetuum tradatur interitum. Huius rei

testes sunt: maioris §cclesi§ Theodericus maior prepositus, Udo maior

decanus, Herimannus secundus decanus, Herimannus choriepiseopus,

Olyverus scolasticus, saneti Gereonis Thirricus prepositus, Gerardus

decanus, saneti Cuniberti Tirricus prepositus, Hildebrandus decanus,

saneti Andrej Tirricus prepositus, Gisilbertus decanus, sanetorum Apo¬

stolorum Ivo decanus, Lambertus scolasticus, saneti Georgii Engil-

bertus prepositus, Herimannus scolasticus, Henricus scolasticus saneti

Gereonis. Laic§ persona de nobilibus: Adolphus comes de Monte,

Gerardus comes de Are, Lotliarius comes de Hostaden, Henricus comes

de Seyna. De ministerialibus: Henricus de Yolmutsteine, Henricus de

Alpheim, Herimannus advocatus, Herimannus de Alfthera, Otto came-

rarius, Albero Cirwin, Lambertus Blendehane, Henricus Asdorn, Go-

descalcus scoltetus Bünne. De | burgensibus: Theodericus de Eren-

porten, Henricus de Witherke, Daniel de Linthgaszen, Johannes de

Lintbgaszen et alii quamplures tarn §cclesiastic§ quam | laic§ honora-

biles person§. Acta sunt h§c et stabilita anno dominice incarnationis

MCCTII, indictione VI 1 ), regnante domino nostro Iesu Christo, qui est
benedictus in secula.

Düsseldorf, Staatsarchiv, BX Abtei Heisterbach No. 11, Original, Per¬

gament mit 3 an grün-rothen Seidenfäden hängenden Siegeln: 1. des Propstes

Bruno von Bonn, 2. des Erzbischofs Adolf, 3. des Propstes Hermann von S.

Severin. Rückaufsclirift des 13. Jahrhs.: de deeima in Blytersdorp; de car-

rata vini, que dominis de s. Severino datur. 59 cm hoch, 47 cm breit. —

Copiar B 117 b f. 257. — Köln, Stadtarchiv, Gelenii farragines XX f. G1S,
Alftersche Urkundenabschriften XXVIII 15.

1) Mit schwärzerer Tinte.
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29. — 1193—1203. Erzbischof Adolf I. bestätigt den Vertrag, wonach
das Kloster auf dem Stromberg der Abtei Vilich fortan als
Zehnten von seinen Besitzungen zu Heisterbach, Aldenrade
und Hattenrode 15 Malter Weizen zahlt.

In nomine sancte et individue trinitatis. Adolphus dei gratia

sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus universis Christi fidelibus

tarn futuris quam presentibus in perpetuum. Quoniam ea, que inter

vivos et presentes racionabiliter et inste plerumque disponuntur, partium

quoque consensu accedente legitime confirmantur, humane conditionis

fragili permutatione ex variarum personarum suecessiva alteratione

frequenter permutantur atque dissolvuntur, necessarium duximus con-

ventionem inter ecclesiam Vilicensem et monasterium de Stromberg

habitam super decima possessionum suarum in Heisterbaeh cum suis

pertinentiis Aldenrade scilicet et Hattenrode scriptis commendare.

Itaque pro utriusque monasterii pace, eommodo ao tranquillitate per-

petua annuam pensionem vel pactum, quod incolae predicti loci vel

aiiquando vicini ecclesie Vilicensi sub quadam incertitudine pro agro-

rum cultura vel situ aut etiam messium qualitate annuatim persolvere

solebant, fratres de Strombercb competenter adaugentes in unam et

certam summam videlicet quindecim maldrorum tritici publice et Bun-

nensis mensure singulis annis in festo sancti Andree se soluturos ec¬

clesie Vilicensi promiserunt, ut sie ab omni impetitione vel inquieta-

tione ecclesie Vilicensis aut nuntiorum eius de decima prenominatarum

possessionum tarn in frugibus quam animalibus et nutrimentis suis de

cetero liberi essent et absoluti. Licebit quoque iam dictis fratribus

terras suas cultas vel incultas in prescriptis terminis constitutas colere,

meliorare, arbores conserere, vineas plantare et, prout melius poterunt,

ad usus suos et utilitatem convertere supradicto pacto scilicet quin¬

decim maldrorum tritici nibilominus in suo statu absque augmentatione

aliqua permanente, hac sane conditione adiecta, quod si iam dicti fra¬

tres ex negligentia vel alio easu interveniente termino statuto vel infra

proximos quindecim dies ecclesie Vilicensi summam prelibati pacti ex